*tur.* *G.* 1: 272

**Scabies** agrorum, simile malum quod *rubigo ferri.* *G.* 2: 220

**Scabies** ovium unde oritur. *G.* 3: 444. ejus remedium, amurca. *G.* 3: 448

**Scaea** porta, una ex portis Trojae, cuius muri ad recipiendum equum dejecti. *AE.* 2: 234. 612. non dicta a *scavo*, sinistro, sed *ἀπὸ τῆς ἀνωμαλίας*, cadavere Laomedontis, quod erat in ejus superliminio: ut nonnulli, a nece Achillis. *AE.* 2: 241. 3: 351

**Scævus**, Romulus. *E.* 3: 13

**Scalae** clavos vel uncas habebant, quibus figebantur. *AE.* 2: 442

**Scalas** plus tribus gradibus, nisi Graecas, ne pars pedum crurumve subter conspiceretur, scandere non licebat Flaminiae: Graecae autem *scalae* sunt, quae omni ex parte tabularum compagine clausae sunt, nec aspectum ad ullam corporis partem admittunt. *AE.* 4: 646

**Scamander**, ejusque fabula, quomodo fluvio nomen dederit. *AE.* 3: 108. Teucris pater. 3: 108, 167

**Scandere**, transscendere. *AE.* 2: 237

**Scatebrae**, ebullitiones, quae fiunt, cum aqua in rimas defluerit. *G.* 1: 110

**Scaturire** dicuntur vasa aestuantia calore. *ibid.* & vasa in quibus calida fit, fentrae. *ibid.*

**SCELERARE**, polluere scelere; sine verbi origine, nam *scelero* non dicitur. *AE.* 3: 42

**Scelerata** porta Romae, quae prius Carmentalis, a Fabiis cccvi. qui per illam in bellum profecti omnes occisi sunt. *AE.* 8: 337

**Scelerata** terra, pro sceleratorum. *AE.* 3: 60

**Sceleratum** frigus, nocens, omnia exurens. *G.* 2: 256

**Sceleratus**, campus Romae, quo Vestales incestae vivae defodiebantur. *AE.* 11: 206

**Scelerosum**, plus quam *sceleratum*. *AE.* 5: 352

**Scelerum** poenae, pro sceleratorum. *AE.* 8: 668

**Scelerus**, pro sceleratus, vel scelerosus. *AE.* 9: 486

**Scelus**, pro poena. *AE.* 2: 229. 7: 307

**Scena**, inumbratio, *ἀπὸ τῆς σκιάς*, pars theatri adversa spectantibus. *AE.* 1: 168

**Scena** apud Antiquos tantum de lignis fiebat. *G.* 3: 24. duplex, *versilis*, vel *ductilis*; *versilis*, cum subito machinis tota convertebatur, & aliam picturae faciem ostendebat; *ductilis*, cum tractis tabulatis hac atque illac picturae species interior nudabatur. *G.* 3: 24

*Σκηνὴν τὰς ναῦς, τεγερὲ, μνῆρε ναυες.* *AE.* 1: 49

**Sceptra**, Jovis, Neptuni, Plutonis, quomodo conveniant, & quae sint. *AE.* 1: 137

**Sceptrum** adhibebatur ad foedera, ut imaginem simulacri Jovis redderent, quod semper cum scepro fingebatur, quod Jovi proprium. *AE.* 12: 206

**Sceptris** instructi duces ingrediebantur; postea tantum ex consulibus; & signum erat eos consulares esse. *AE.* 11: 238

**Sceptrum** Priami, unum ex septem Imperii pignoriis. *AE.* 7: 188

**Sceptro** etiam utebantur feminae. *AE.* 1: 657

*Σχιδία* Gr. quae Lat. *vates*. *AE.* 1: 47

**SCHIRON**, dictus equus a Neptuno productus. *G.* 1: 12

**Schoeni** filia, Atalante. *AE.* 3: 113

**Scholam** Philosophiae, quae ante in porticibus tractabatur, aperuit Xenocrates. *AE.* 7: 204

**Schyro** civitate oriunda Atalante. *AE.* 3: 113

**Schythiae** populi, Dahae, juncti Perfidii Dani dicti. *AE.* 8: 728

**Schythus**, dictus equus a Neptuno productus. *G.* 1: 12

**SCILLA** Nisi, pro Porci. *AE.* 1: 239

**Scilla**, genus herbae, in agrorum limitibus in Africa. *G.* 3: 451

**Scintilla** igne deficiens, utrumque matris Caeculi ad focum sedentis percussione, gravidam cum fecit, & inde natus Caeculus, qui Praeneste condidit, Vulcani filius dictus & probatus. *AE.* 7: 678

**Scio**, pro confiteor. *AE.* 3: 602

**Sciomania**, vel Necyomania; vaticinatio per Umbras, *σκιά* enim *umbra* est, & *μαρτυρία*, vaticinium: ad illud modo requiritur anima recens defuncti, vel occisi: & in Acheronte apud Bajas fiebat. *AE.* 6: 107, 149

**Scipiadus**, pro Scipione: qui duo fuerunt, avus & nepos; prior Carthaginensi victae leges imposuit; alter eam diruit. *G.* 2: 170. *AE.* 1: 494

**Scipio** Africanus, ab Africa devicta. *AE.* 1: 669. vix decem & septem annorum patrem suum in bello defendit, nec cessit nisi viginti & septem confossus vulneribus. 10: 800

**Scipionem** inter duos canes stans Syphax alloquebatur. *AE.* 8: 461

**Scipio** Aemilianus Carthaginem dejecit. *AE.* 1: 16. tertio bello Punico Junonem sacris quibusdam Romam transfudit. 12: 841

**Scipiones** duo, fratres, in Hispania apud Carthaginem novam insidiis caesi. *AE.* 6: 844

**Scipionis** Africani nepotes, Gracchi, sceleratissimi. *AE.* 6: 843

**Scirva** puella, Atalanta. *v.* 6: 61

**Scitans**, pro scitaturus. *AE.* 2: 114

*Σκόλιος*, Latine *valli*. *G.* 1: 264

**Scopulus**, specula. *AE.* 1: 184. *ἀπὸ τῆς σκοπῆς*. *AE.* 1: 49

**Scorpio**, sidus coeleste. *G.* 1: 219. una cum Hoedis oriens Octobri mense. *AE.* 9: 668. fingitur occidisse Oriona, quia Orion occidit oriente Scorpione. 1: 539

**Scorpiam** & Libram unum signum stantur Chaldaei. *G.* 1: 33. cum ejus chelae Libram faciant. *ibid.* ardens signum, cur. 34. duorum signorum spatium tenet. *ibid.*

**SCRIBERE**, in re nummaria, *dare*; *rescribere*, reddere; *transscribere*, tradere.

# INDEX IN SERVIVM.

- dete. AE. 7: 422  
 Scrobes, malculino genere, licet Luca-  
 nus contra artem *exigua serobe* dix-  
 erit. G. 2: 50. ut & Gracchus. 2: 288  
 Scrupus, lapillus brevis, qui pressus  
 sollicitudinem creat; unde *scrupus*,  
 lapillofus; & *scrupulus*, sollicitudo.  
 AE. 6: 238  
 Scuta gestare invenere Curetes. AE. 9: 507  
 Scuta de vimine & coriis recta. AE. 7: 632  
 Scuta fortium virorum in bello picta er-  
 rant, ignavorum & tyronum pura.  
 AE. 7: 796  
 Scuta Arcadium etiam Deorum simula-  
 cris picta. AE. 11: 93  
 Scuta Graecorum Neptunum, Trojana-  
 rum Minervam depictam habebant.  
 AE. 2: 396  
 Scuta, pro reliquis armis. AE. 1: 118  
 Scutati equites, armati, non clypeati;  
 quia *clypeus*, qui longiores, pedum  
 sunt, *scuta*, quae breviora, equitum.  
 AE. 9: 370  
*Σαυβορπίς, ἀγλας* ♂. *moisus, severus*,  
*naturaliter tristis*. AE. 12: 514  
 Scutrae, vasa in quibus calida fir. G. 1: 110  
*Scylla*, rupes ad litus Italiae. AE. 3: 420.  
 proprie saxa horrenda. AE. 3: 559. il-  
 lorum undae illiscae eadum imitantur  
 latratus. 566  
*Scyllaceum* navisfragum; civitas, vel ab  
 Ulyse post naufragium a navium  
 fragmentis appellata, vel ab Athe-  
 niensibus, qui cum duce Mnestheo  
 a Libya illuc venerant. AE. 3: 420.  
*Scylla*, Nisi filia. AE. 3: 420. ejus fabu-  
 la; & pater ejus mutatus in avem.  
 G. 1: 404. secundum alios in avem,  
 secundum alios in piscem mutata,  
 quae in freto Siculo. AE. 6: 286  
*Scylla*, Phorci & Cretheidos Nymphae  
 filia, Glauco nec non Neptuno ada-  
 mata, ejusque fabula. AE. 3: 420  
*Scyllae* duae, altera Phorci & Crethei-  
 dos nymphae filia, altera Nisi, & ea-  
 rum historia. E. 6: 74  
*Scyllam* & Charybdaem usque delatus Ae-  
 neas. AE. 3: 1  
*Seyro* insula oriundi Dolopes, Pyrrhi so-  
 cii. AE. 2: 7  
*Seyrus*, insula de Cycladibus; unde Ly-  
 comedes, pater Deidamiae, matris  
 Pyrrhi. AE. 2: 477. inter Myconen &  
 Gyaron. 3: 76  
*Schitis*, frigida. E. 2: 11. regio septem-  
 trionalis frigidissima. 1: 66  
*Seybiae* fluvius, Ister, sive Danubius.  
 G. 2: 497. 3: 350. Oaxes. E. 1: 66. Ta-  
 nais. G. 4: 517  
*Seythiae* mons inhospitalis, Caucasus.  
 G. 2: 440. AE. 4: 367. montes Hyper-  
 borei. G. 3: 196. Rhipaci, cum adspi-  
 ratione. 3: 382. AE. 9: 82  
*Seythiae* palus, Maeotis. G. 3: 349. quae  
 inde Maeotica tellus. AE. 6: 800  
*Seythiae* populi, Agathyrsi, qui Apol-  
 linem Hyperboreum colunt. AE. 4:  
 146. Geloni, ora pingentes, id est,  
 stigmata inurentes. G. 2: 115. AE. 8: 725  
**SEBETHIS**, amnis juxta Neapolim.
- AE. 7: 734  
**SECARE** viam, tenere; unde *secae*,  
 dictae ab eo quod propositum non  
 teneant. AE. 6: 897  
 Secat spem, sequitur, tenet, habet; un-  
 de *secae*. AE. 10: 107  
 Secespita, a secando, culter oblongus,  
 ferreus, manubrio eburneo, viato  
 ad capulum argento & auro, fixo  
 clavis aeneis, quo Flamines & Pon-  
 tifices ad sacrificia utebantur. AE. 4: 262  
 Secessus, sinus secretus. AE. 1: 163  
 Secius, segnius. AE. 7: 781. 9: 441  
 Secludere, pro excludere. AE. 1: 566  
 Seclusus, pro inclusus. AE. 3: 446  
 Secretus, sine arbitris. AE. 4: 494  
 Sectae dictae a *secare*, tenere, ab eo  
 quod propositum non teneant. AE. 6:  
 897  
 Sectae, habitus animorum, & insituta  
 philosophorum circa disciplinam;  
 a *secando*. AE. 10: 107  
 Secto limite, ducto; unde *sectae* Philo-  
 sophorum. G. 2: 278  
 Secuit arcum, duxit, quia arcus coelestis  
 revera variis coloribus sectus est.  
 AE. 9: 15  
 Seculum, centum annorum. E. 4: 5.  
 juxta nonnullos triginta annorum;  
 unde *secula* dicta etiam in uno ho-  
 mine: alii centum & decem: alii  
 mille. AE. 8: 508  
 Seculum ultimum, Solis. E. 4: 10  
 Secula Parcae ordinant. E. 4: 46  
 Seculis omnibus finit, cuncta reno-  
 vabuntur. E. 4: 4  
 Secunda persona futuri generaliter usur-  
 pata. AE. 6: 148  
 Secunda persona subjunctivi eleganter  
 impersonaliter ponitur. AE. 4: 401  
 Secundare, prosperum facere. AE. 3: 36  
 Secundi Dii, propitii. G. 2: 102  
 Secundus, obsequens, & cur. AE. 1: 160  
 Secundo fumine, id est, cum aqua,  
 ut *adverso fumine*, contra aquae cur-  
 sum. AE. 7: 494  
 Secundus amnis, defluens. G. 3: 447  
 Secundus haruspex sacra nuntiat, pro se-  
 cunda sacra, prospera. AE. 11: 739  
 Secundus illi, & secundus ab illo. AE.  
 11: 441  
 Secundus clamor, laetus. AE. 10: 266  
 Securis, quasi *semiticis*. AE. 1: 96  
 Securus, quod securos facit, quasi si-  
 ne cura, *ἀπρόνοιον*. AE. 2: 374. 6: 715  
 Securus, contemnens, negligens, non  
 curans. AE. 1: 354  
 Securus amorum, indulgens, aliter  
 contemnens, non curans. AE. 10: 326  
 Securus jaculo, pro infecurus; vel e-  
 longinquo, cum ante jaculo vulne-  
 ravit. AE. 12: 354  
**SED**, pro particula inceptiva. AE. 10: 411  
 Sedentes Prisci vescebantur, postea ac-  
 cumbentes. AE. 1: 83. & quidem Vir-  
 gili tempore. 1: 218, 712. ut & prisca  
 Lacones, Cretenses. 7: 176. 8: 176  
 Sedere, idem quod esse, consilium ca-  
 pere, vel augurium captare. AE. 9: 4.  
 curare, considerare. 1: 60
- Sedile Vulcani ingeniosum. E. 4: 64  
 Sedes, pro sepulchro. AE. 6: 152  
 Sedet, pro placet. AE. 4: 15  
 Seditio, dissensio civium. AE. 1: 155  
 Seditio fluctibus comparata; & qui se  
 illi opponit, rupi. AE. 7: 586  
 Sedulus, sine dolo. AE. 2: 374  
**SEGES**, interdum pro terra; interdum  
 pro frumento; interdum pro atro-  
 que. AE. 3: 142  
 Seges, pro terra. G. 1: 17. 47. 3: 555. 4:  
 129. AE. 7: 526. de arboribus, quae  
 in seminatio sunt. G. 2: 267. de viris  
 armatis, quia de semine. 2: 142  
 Seges telorum, multitudo. AE. 3: 46  
*Segesta*, a patre Hippote, ne ad cetos  
 alligaretur, naviculae imposta, ut  
 quocumque fors vellet aveheretur,  
 in Siciliam delata, a Crimiso fluvio  
 in canem converso suprata Acestorum  
 peperit, vel, ut alii, Egestum. AE.  
 1: 554. 5: 30. juxta nonnullos ex Si-  
 cilia reversa, & a Capye ducta An-  
 chisen peperit. 5: 30  
*Segesta*, ante Egesta, Siciliae civitas,  
 ab Aeceste condita & matris nomine  
 appellata. AE. 1: 554. prius Aeceste,  
 ab Aeceste. 5: 718. 9: 218  
 Segmentum, monile: & segmentatae  
 vestes. AE. 1: 658  
 Segnis, sine igne, ingenio carens. AE.  
 1: 427. frigidus. 2: 374. 12: 525  
 Segnis, qui nihil efficere potest. AE.  
 10: 700. inutilis, infocundus. G. 1: 151  
 Segnes terrae, pigrae, infocundae. G. 2: 27  
 Segnis campus, i. e. cessans. G. 1: 72  
 Segnis, de navigantibus, sine remigio,  
 cessans, nihil administrans; alias de  
 ignavis. AE. 2: 549  
 Segnis, pro deformis; quia virtus &  
 pulchritudo pro se invicem ponuntur.  
 AE. 4: 149  
 Segnitia, antiquae segnitiae, a *segnis*. AE.  
 2: 374  
*Selitis* Luna, quod *σέλα* *lucem* habet  
*αὐτοῦ* *superne*, a Sole. AE. 4: 80  
*Σελίον, απίον*; unde *Selinus*, Siciliae  
 oppidum. AE. 3: 705. juxta Lily-  
 baicum. ibid.  
 Sella, quasi *sedda* dicta; ut *solium* qua-  
 si *solium*, a *sedendo*. E. 1: 2. AE. 7: 169  
 Sella regia, abusive deinceps pro solio.  
 AE. 1: 510  
 Sella curulis cum sceptro, corona, &  
 ceteris regni insignibus, juxta Romu-  
 lum fancientem quid collocata, ad  
 placandum fratris manes, ut pariter  
 imperare viderentur. AE. 1: 280, 296.  
 olim insigne imperatorum; dicta a  
 curru, quod ea tantum uterentur, qui  
 triumphali curru inveci fuerant. 1:  
 334  
**SEMEL**, cito, confestim. AE. 11: 418  
*Semele*, soror Inus, Athamantis regis  
 uxoris, quae Bacchum nutritiv: un-  
 de Juno illum perdidit. AE. 3: 241  
 Sementis, satio; declinatur ut *semitis*. G.  
 1: 215  
 Sementum, comestum, non *sementium*, *co-*  
*mestum*, vel *esum*. AE. 8: 297